
Nominativo Carica Pres. / Ass.

Nominativo Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Pres. / Ass.

MANIFESTAZIONE "RISORGIMARCHE" - PROVVEDIMENTI.

Nominativo Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  79    del  11-08-2021

Giuseppetti Luca Maria

Minnucci Teresa Assessore P

Sindaco P

Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

L’anno  duemilaventuno, il giorno  undici del mese di agosto alle ore 15:30, nella residenza comunale, in
seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Guglielmi Pier Carlo.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor Giuseppetti Luca Maria nella sua
qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito.

Oggetto:



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

In seguito alle conseguenze del sisma del 2016 il noto attore e presentatore marchigiano Neri Marcorè
intese sensibilizzare persone e istituzioni alla solidarietà nei confronti delle popolazioni in difficoltà nelle
attività di ricostruzione e ricomposizione del tessuto sociale nelle zone delle Marche duramente colpite
dal terremoto attraverso un festival itinerante denominato “RisorgiMarche”, effettuato attraverso la
società organizzatrice “Eventi SCRL” con sede in Grottazzolina (FM);

Negli anni tale festival è diventato un appuntamento molto importante, noto anche a livello nazionale, che
ha contribuito a tenere alta l’attenzione sulle complesse attività della ricostruzione di borghi e città;

Per il 2021 gli organizzatori hanno proposto che una tappa del festival si svolga a Caldarola (in
particolare presso la frazione di Vestignano), con il duo musicale composto dal violoncellista Giuseppe
Franchellucci e dal contrabbassista Stefano Pilia;

Il Comune non deve prevedere nessun impegno finanziario diretto per lo svolgimento della
manifestazione, ma solo attività di supporto logistico e organizzativo;

Eventuali costi per tali attività saranno determinati e impegnati con provvedimenti dei responsabili dei
servizi interessati;

Visto che sulla presente proposta hanno espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000 il responsabile del servizio interessato per ciò che riguarda la regolarità tecnica;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di dare atto che verrà svolta una tappa del festival denominato “RisorgiMarche” il giorno 222.
agosto 2021 nel territorio del Comune di Caldarola, presso la frazione di Vestignano, con la
partecipazione dei musicisti Giuseppe Franchellucci e Stefano Pilia;

Di autorizzare conseguentemente la Società Eventi SCRL a svolgere la suddetta manifestazione,3.
in qualità di organizzatore;

Di dare atto che il Comune di Caldarola non deve prevedere nessun impegno finanziario diretto4.
per lo svolgimento della manifestazione, ma solo attività di supporto logistico e organizzativo i
cui eventuali costi saranno determinati e impegnati con provvedimenti dei responsabili dei servizi
interessati.

Inoltre la Giunta comunale, vista l’urgenza di provvedere, a unanimità di voti favorevoli, espressi per nei
modi e nelle forme di legge,

DELIBERA
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 34, comma 4, del D.Lgs.
18/08/200, n. 267.

Approvato e sottoscritto:

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 11-08-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e dell’art. 32, comma 1, della
Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, li 07-09-2021 Il Segretario Comunale

F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal 07-09-2021 al 22-09-2021
senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n. 267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li __________ Il Responsabile del Servizio

F.to Dott. Marco Feliziani

__________________________________________________________________________________________

Caldarola, li 11-08-2021 Il Responsabile del Servizio

F.to Guglielmi Pier Carlo

___________________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 07-09-2021 Il Segretario Comunale

Guglielmi Pier Carlo

DELIBERA DI GIUNTA n. 79 del 11-08-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it/

